

УТВЕРЖДЕН приказом ООО "ЖИВАГО БАНК" от 07.06.2023 № 86

ТАРИФНЫЙ ПЛАН ''ТСЖ''

Действует с 13.06.2023

общие положения

- 1. Настоящий Тарифный план «ТСЖ» ООО «ЖИВАГО БАНК» (далее «Тарифный план») устанавливает размеры и ставки комиссий за выполнение ООО «ЖИВАГО БАНК» (далее «Банк») операций по счетам юридических лиц следующих организационно-правовых форм: ТСЖ, ТСН, ЖСК, ГСК, СНТ, ОНТ, ТИЗ (далее «ЮЛ») в валюте РФ. Тарифный план действует для ЮЛ, впервые заключивших с Банком договор о расчетно-кассовом обслуживании.
- 2. По услугам, оказываемым Банком, но не указанным в данном Тарифном плане, действуют ставки согласно Тарифному плану «КЛАССИЧЕСКИЙ».
- 3. Клиент вправе перейти с данного Тарифного плана на любой другой из действующей линейки на день перехода. Перевод осуществляется с 1-го числа календарного месяца, следующего за датой поступления в Банк заявления о переходе на другой Тарифный план. Переход на Тарифный план «Начни с нуля» не предусмотрен. Банк имеет право отказать клиенту в переходе на Тарифный план в случаях, установленных Федеральным законом от 07.08.2001 115-ФЗ, а также в случаях выявления сомнительных операций клиента.
- 4. Тарифный план может быть изменен Банком, если иное не установлено договором между Банком и Клиентом. Об изменениях Тарифного плана Банк информирует Клиентов в порядке и сроки, установленные Договором о расчетно-кассовом обслуживании. По соглашению между Банком и Клиентом могут устанавливаться индивидуальные Тарифные планы, отличные от значений, установленных настоящим Тарифным планом.

ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТСЖ» Действует с 13.06.2023

Предоставляемая услуга	Тариф	Срок уплаты	Примечание			
І. ОТКРЫТИЕ И ВЕДЕНИЕ СЧЕТОВ						
1. ОТКРЫТИЕ И ОБСЛУЖИВАНИЕ СЧЕТОВ						
1. Открытие первого и последующих счетов в Банке	бесплатно.		За исключением открытия счета ЮЛ, находящемуся в стадии банкротства или ликвидации.			
2. Открытие счета ЮЛ, находящемуся в стадии банкротства или ликвидации ¹	не предусмотрен.					
3. Изготовление и заверение комплекта документов для открытия счета, включая карточку с образцами подписей и оттиска печати	бесплатно.					
4. Изготовление и заверение копий учредительных документов (в т.ч. изменений к учредительным документам клиента), при внесении изменений в юридическое дело	бесплатно.					
5. Заверение подлинности подписей лиц, указанных в карточке с образцами подписей и оттиска печати, при внесении изменений в юридическое дело	бесплатно.					
6. Ведение счета в валюте РФ	299 руб.	Ежемесячно, в последний рабочий день месяца.	Первые 6 месяцев после открытия первого и последующих счетов в Банке бесплатно. Начиная с 7-го месяца обслуживания согласно ставке Тарифа, при наличии оборотов по счету в течение месяца.			
7. Ведение счета в валюте РФ при отсутствии оборотов по счету в течение года и наличии остатка денежных средств на счете 1 Применяется к ЮЛ, в отношении которого введена любо ликвидации ЮЛ. 2 При условии отсутствия ограничений на распоряжение де						
	Е БАНКОВСКОЕ ОБС.					
1. Подключение к системе дистанционного банковского обслуживания с использованием сертифицированного средства криптозащиты, соответствующего ГОСТ Р.34.10-2012	бесплатно.					
2. Подключение дополнительного уполномоченного лица к системе дистанционного банковского обслуживания с использованием сертифицированного средства криптозащиты, соответствующего ГОСТ Р.34.10-2012	бесплатно.					
3. Абонентская плата за обслуживание системы «ИНТЕРНЕТ-БАНК»	бесплатно.					
4. Установка/настройка/переустановка программного обеспечения системы «ИНТЕРНЕТ-БАНК»	бесплатно.					
5. Активация сертификата ЭП	300 руб.	В день оказания услуги.				
6. Информирование об операциях, совершенных с использованием системы ДБО, на предоставленный клиентом адрес электронной почты	бесплатно.					
7. Подключение к системе «ТЕЛЕФОН-БАНК», «ВЫПИСКА ОН-ЛАЙН»	бесплатно.					
8. Абонентская плата за обслуживание в системе «ТЕЛЕФОН-БАНК», «ВЫПИСКА ОН-ЛАЙН»	бесплатно.					
3. БЕЗНАЛИЧНЫЕ ОПЕРАЦИИ ПО СЧЕТУ						
1. Зачисление на счет клиента денежных средств	бесплатно.					
2. Перевод денежных средств со счета в валюте Р Φ						
2.1. В бюджет и внебюджетные фонды	бесплатно.					
2.2. На бумажном носителе	200 руб./док.	В день оказания				

2.3. На счет физического лица (в том числе на счета банковских карт) за исключением выплат заработной платы, стипендий, выплат социального характера ³ (в том числе на основании решений судебных органов), страховых возмещений: — до 500 000 руб. в мес. — от 500 001 руб. в мес. до 1 000 000 руб. в мес. — от 1 000 001 руб. в мес. до 2 000 000 руб. в мес. — от 2 000 001 руб. в мес.	бесплатно. 0,2% 1,5% 4%	В момент оказания услуги.	2.3. От суммы перевода. Ставка тарифа определяется, исходя из совокупного объема перечисленных Клиентом в текущем месяце денежных средств на счета физических лиц со всех счетов Клиента в валюте РФ. Взимается дополнительно к комиссиям п. 2.2, 2.4, 2.5, 2.5.1, 2.5.2, 2.5.3
2.4. В пользу клиентов ООО «ЖИВАГО БАНК» с использованием системы «ИНТЕРНЕТ-БАНК»	бесплатно.		
2.5. В пользу клиентов других кредитных организаций с использованием системы «ИНТЕРНЕТ-БАНК»	30 руб./док.	В день оказания услуги.	
2.5.1. По системе БЭСП	500 руб./док.	В день оказания услуги.	
2.5.2. Поступивший в банк в послеоперационное время для исполнения текущим днем	0,1%, но не менее 100 руб. и не более 1 000 руб.	В день оказания услуги.	2.5.2 Взимается дополнительно к комиссиям по п.2.2, 2,5, 2.5.1
2.5.3. Осуществляемый за счет денежных средств, поступивших на счет Клиента в течение операционного дня из других кредитных организаций 3 С целью отнесения перевода на счет физического лиц	0,1%, но не менее 100 руб. и не более 1 000 руб.	В день, следующий за днем оказания услуги.	2.5.3. Взимается дополнительно к комиссиям по п. 2.2, 2.5, 2.5.1,2.5.2 От суммы переводов в пользу клиентов других кредитных организаций (за исключением переводов в бюджет и внебюджетные фонды) в течение операционного дня, которая превышает сумму входящего остатка денежных средств на счете на начало дня и внутрибанковских поступлений на счет в течение дня.

³ С целью отнесения перевода на счет физического лица к выплатам социального характера банк вправе запросить у клиента подтверждающие документы. Если клиентом в срок не позднее операционного дня, следующего за днем представления распоряжения на осуществление указанного перевода в банк, запрашиваемые документы не представлены, то банк относит перевод к выплатам несоциального характера.

4. ПРОЧИЕ УСЛУГИ ПО РАСЧЕТНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ 200 руб. 1. Распечатка картотеки по счету клиента 2. Предоставление копий документов и дубликатов выписок 100 руб./док. по счету Предоставление расширенной выписки (справки) движений денежных средств 3.1 по действующему счету за период: до 6 месяцев (включительно) 1 000 руб./док. свыше 6 месяцев до 12 месяцев (включительно) 1 500 руб./док. 2 500 руб./док. свыше 12 месяцев до 36 месяцев (включительно) свыше 36 месяцев 3 500 руб./док. В момент 3.2 по закрытому счету за период: - до 6 месяцев (включительно) 1 500 руб./док. оказания услуги. свыше 6 месяцев до 12 месяцев (включительно) 2 000 руб./док. свыше 12 месяцев до 36 месяцев (включительно) 3 000 руб./док. 4 000 руб./док. свыше 36 месяцев 4. Предоставление справок по запросу клиента 300 руб./док. 5. Срочное предоставление справок по запросу клиента (в При поступлении запроса в 600 руб./док. день поступления запроса) банк до 15.00. 6. Подготовка платежного документа по просьбе клиента 100 руб./док. В том числе НДС. 7. Переход на тарифный план из действующей линейки бесплатно. тарифных планов на момент перехода 8. Уточнение реквизитов платежа, отправленного Клиентом 200 руб./док. В том числе НДС. Услуга предоставляется в день запроса, принятого Банком в В момент 500 руб./за письменной форме/по системе оказания услуги. 9. Проверка контрагентов «СВЕТОФОР» «ИНТЕРНЕТ-БАНК», не каждого контрагента позднее 17.00. В случае поступления запроса после 17.00 услуга предоставляется на следующий рабочий день.

			Отчет по проверке контрагентов направляется по системе «ИНТЕРНЕТ-БАНК».			
ІІ. КАССОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ						
Выдача со счета наличных денежных средств 1.1. На заработную плату и другие социальные выплаты по символам кассового плана 40, 41, 50 1.2. На прочие цели в течение одного календарного месяца (с учетом вновь выдаваемой суммы)	бесплатно.		1. По предварительному заказу, принятому Банком в письменной форме/по системе «ИНТЕРНЕТБАНК», не позднее 15.00 предшествующего исполнению заказа дня. При выдаче наличных денежных			
по символам кассового плана 53 — до 300 000 руб. в месяц — свыше 300 000 до 500 000 руб. в месяц — свыше 500 000 до 1 500 000 руб. в месяц — свыше 1 500 000 до 3 000 000 руб. в месяц — свыше 3 000 000 руб. в месяц по символу кассового плана 42	бесплатно. 1,5% 2% 3% 5%	В день оказания услуги.	средств без предварительного заказа в сумме от 50 000 руб. дополнительно к пунктам 1.1., 1.2., 1.3. взимается комиссия 1,5% 1.1, 1.3. От выдаваемой суммы.			
до 500 000 руб. в месяцсвыше 500 000 руб. в месяц	1%, но не менее 150 руб. 4%		1.2. От выдаваемой суммы. Ставка тарифа определяется исходя из суммы выданных в текущем месяце наличных			
1.3. На прочие цели по символам кассового плана, не указанным в п. 1.1, 1.2.	5%		денежных средств, в том числе на заработную плату и другие социальные выплаты (с учетом вновь выдаваемой суммы).			
2. Пересчет и зачисление на счет наличных денежных средств ⁴			•			
 банкнот и монет (монет в объеме до 5 000 руб./день) до 300 000 руб. в месяц свыше 300 000 руб. в месяц банкнот из кассет терминалов 	бесплатно. 0,3% 0,4% 10%	В момент оказания услуги.				
— монет в объеме свыше 5 000 руб./день	10%					
3. Оформление чековых книжек:50 листов25 листов	500 руб. 250 руб.	В момент оказания услуги.				
⁴ При заключении договора на инкассацию денежной выручкі		ляется в индивидуал	ьном порядке			
ІІІ. ПРОЧИЕ УСЛУГИ						
1. Инкассация и доставка денежной наличности	на договорной основе.					
2. Торговый эквайринг	на договорной основе.					